PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

1

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2012 (PMRC)

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente
para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do

Pregão Presencial nº 019/2012 (PMRC), realizado no dia 27 de Março de 2012 (Lances e Habilitação),

para seleção de proposta visando: a possível aquisição de materiais de construção diversos, para
uso no tratamento, pavimentação, assentamento de guias e sarjeta e construção de bueiros
nas em ruas do Distrito Administrativo de Cachoeira do Espírito Santo e nas RM 114 e 115 do
Patrimônio Três Corações, neste município, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO

PRESENCIAL, em favor das seguintes empresas: Castilho Mineração Ltda (CNPJ/MF
08.528.581/0003-02), Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda EPP (CNPJ/MF
75.230.367/0001-09) e Casa do Asfalto Distribuidora, Indústria e Comércio de Asfalto Ltda
(CNPJ/MF 06.218.782/0001-16), por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e
apresentado propostas convenientes aos interesses da administração como abaixo descreve:

Castilho Mineração Ltda (CNPJ/MF 08.528.581/0003-02)

Item Produto Marca Apres Quant
Vlr Uni

(R$)
Vlr Total

(R$)

1 Pedra brita nº 01 CM M3 360 35,00 12.600,00

2 Pedrisco britado CM M3 180 35,00 6.300,00

3 Pó de pedra CM M3 68 35,00 2.380,00

Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda EPP (CNPJ/MF 75.230.367/0001-09)

Item Produto Marca Apres Quant
Vlr Uni

(R$)
Vlr Total

(R$)

7
Guia e sarjeta – 23 X 10 cm alt X 31 X 10 cm base –

padrão PMRC
Postubos M 2110 19,90 41.989,00

9 Areia lavada – média PJB M3 26 42,00 1.092,00

8 Cimento p/ construção – sc 50 Kg Votorantin Uni 95 22,90 2.175,50

Casa do Asfalto Distribuidora, Indústria e Comércio de Asfalto Ltda (CNPJ/MF 06.218.782/0001-16)

Item Produto Marca Apres Quant
Vlr Uni

(R$)

Vlr Total

(R$)

4 Emulsão asfáltica de petróleo – tipo RR-2C CA Ton 51 977,00 49.827,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 30 de Março de 2012.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.com.br/